https://ufsb.edu.br/proex/images/Resolucao_001_2024.pdf
https://ufsb.edu.br/proex/images/Resolucao_001_2024.pdf
https://ufsb.edu.br/proex/images/Resolucao_001_2024.pdf

3. DISPOSIÇÕES GERAIS 

3.1. O valor total de recursos financeiros destinados ao presente edital será da ordem 

de R$ 696.000,00 (seiscentos e noventa e seis mil reais) sendo 616.000,00 

(seiscentos e dezesseis mil reais) para bolsas de extensão e R$ 80.000, 00 (oitenta 

mil reais) destinado ao auxílio financeiro direto a projetos de  extensão, podendo 

ocorrer novo aporte caso haja remanejamento orçamentário interno da UFSB. 

3.2. O PIBEX 2024 disponibilizará um total de 80 (oitenta) bolsas de extensão,